
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Введенский
Муниципальный Совет

ПШЫЙ СОЗЫВ

197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, д. 4/12 
тел./факс: (812) 232-51-52,232-61-38; http://www.mo58.rn; e-mail: mo58@bk.ru

РЕШЕНИЕ № 02-12/2017 

г. Санкт-Петербург 25 декабря 2017 года

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский 
от 21.12.2016 № 01-12/2016 «Об утверящении 
местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10,2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23,09.2009 №420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский и 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 22.08.2012 № 09-04 «О
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский», Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский

РЕШИЛ:

1 .Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 21.12.2016 № 1- 
12/2016 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Введенский (далее -  МО Введенский) на 2017 год:

-  по доходам в сумме в сумме 82 925,0 тысяч рублей;

-  по расходам в сумме 84 646,5 тысяч рублей;

- размер дефицита бюджета МО Введенский на 2017 год в сумме 1 721,5 тысяч рублей

1.2 в п.4 Решения приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. в п.5 Решения приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2);

1.4. в п.6 Решения 5 изложить в новой редакции (приложение 3);

http://www.mo58.rn
mailto:mo58@bk.ru


1.5. в п.7 Решения 6 изложить в новой редакции (приложение 4);

1.6 в п.8 Решения 7 изложить в новой редакции (приложение 5);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Местной 
администрации МО Введенский Т.Е. Поскребышеву.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее Решение вступает в силу через 5 дней со дня его официального 
опубликования.

Глава МО Введенский О.С. Калядин

2



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 № 02-12/2017 

"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский 
от 21.12.2016 №01-12/2016

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВВЕДЕНСКИЙ НА 2017 ГОД
■________ -  (тыс. руб)

Адм Код Источники доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 002,4
000 1 05 00000 00 0000 ООО ' Ш Ш И Н А  СОВОКУПНЫЙ ДОХОД : . 351349 0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нал ого обнажения 18 235,6

000 1 05 01010 ОТ 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 11 782,4

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 11 777,4

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 5,0

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 453,2

182 1.05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 6 453,2

.182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 20,0

182 1 05 01050 ОТ 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 01 января 2016 года) 10,0

ООО 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 589,6

.182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 484,6

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды истекшие до 1 января 2011 года) 105,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 493,8

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты гооодов сЬедеоального значения 1 493,8

000 ■.1=439 ооооо оо ооЬо;ооо
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕ.РЕРАСЧЕТЫПО ОТМЕНЕННЫМ'НАЛОГАМ, СБОРАМ И/ИНЫМ
о б я за те л ь н ы м  п ла те ж а м  . ' ■ 10,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0
е м 1 13 00000 00 0000 000: ДОХОДЫ ОТ .СКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ■ ‘ 10,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 10,0

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 10,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 10,0

000 1 16 00000 00 0000.000 - 2 633,4

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

223,4

ООО 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 2 410,0



ООО 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 2 410,0

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге , за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 155,0

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге” за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 1 500,0

824 1 16 90030 ОЗЦЮО 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 545,0

858 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 50,0

858 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административное правонарушениея в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренной статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 60,0

958 1 16 90030 03 0400 140

Денежные средства от уплаты поставщиком ( подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско- 
ппанпвой спапки 100,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 922,6
ООО 2.02 00000 ОООООО'ООО- БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕШШШПЛЕНИМ«ШГДРУГИХ.Б}аДЖЕТОЗ БЮДЖЕТНОЙ.СИСТЕМЫ ' 44 922,6

ООО 2 02 299999 00 0000 151
Прочие субсидии

24 200,0

958 2 02 29999 03 0000 151
Прочий субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 24 200,0

ООО 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20 722,6

ООО 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 13 138,7

ООО 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 13 138,7

958 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительства

1 494,0

958 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 6,5

958 2 02 3002403 0300 151

Субвенциии бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 11 638,2

ООО 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 583,9

958 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 7 583,9

958 2 02 30027 03 0100 151.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 399,0



958 2 02 30027 030200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2184,9
ИТОГО д о х о д о в 82 925,0

Глава местной администрации МО Введенский f (*> &  Т.Е. Поскребышева



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 Ne 02-12/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от 21.12.2016 №01-12/2016

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год

1 № п/п Наименование статей Код ГРБС
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.)

2017

1

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 907 2 997,3

1-1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100 2 997,3

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 907 0102 00000 00 000 000 1 213,7

1.1.1.1 Глава муниципального образования 907 0102 00200 01110 000 1 213,7

1.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0102 00200 01 110 100 1 213,7

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0102 00200 01 110 120 1 213,7

1.2.

Функционирование законодательных (представительных) органов  
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 907 0103 00000 00 ООО 000 1 783,6

1,2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета, членам аыборнь/х органов  
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 907 0103 00200 02 121 ООО 132,9

1,2.1.1

Расходы на выпл аты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0103 00200 02 121 100 132,9

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0103 00200 02 121 120 132,9
1.3 А п п ар ат представительного органа МО 907 0103 00200 03 122 000 1 578,7

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0103 00200 03 122 100 1 570,7

1.3.1.1 Расходы на выппаты персоналу органов местного самоуправления 907 0103 00200 03 122 120 1 570,7

2.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных [муниципальных) нужд 907 0103 00200 03 122 200 5,0

2.1.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 0103 00200 03 122 240 5,0

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 907 0103 00200 03 122 800 3,0
2.1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0103 00200 03 122 850 3,0

1.4
Членские взноса/ на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований С-Пб 907 0103 09201 01 101 ООО 72,0

1.4.1 Иные бюджетные ассигнования 907 0103 09201 01 101 300 72,0
1А.1.1 Прочие расходы 907 0103 09201 01 101 850 72,0

2

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 958 81 649,2

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100 21 616,1

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 958 0104 00000 00 ООО 000 20 839,1

2.1.1.1
Плава м естной  администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 958 0104 00200 04 130 ООО 1 213,7

2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами у правлениягосударегаенными внебюджетными фондами 958 0104 00200 04 130 100 1 213,7

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 958 0104 00200 04 130 120 1 213,7



2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 958 0104 00200 05 131 000 18 124,9

2.1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 05 131 100 13 885,7

2.1.1.2.11 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 958 0104 00200 05 131 120 13 885,7

2.1.12.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 00200 05 131 200 3 934,5

2.1.12.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 958 0104 00200 05 131 240 3 934,5

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 958 0104 00200 05 131 800 304,7
2,1.12.3.1 Уплата налогов, сборов И иных платежей 958 0104 00200 05 131 850 304,7

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-П от ер бургап о 
организации и  осуществления» деятельности по опеке и попечительству за 
счет субв енций из 6ю джета Санкт-Петер бург а 958 0104 00200 60 850 000 1 494,0

2.113.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 G0 850 100 1 374,4

2.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 958 0104 00200 GO 850 120 1 374,4

2.1.13.2.1 Закупка товаров, работ й услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 00200 GO 850 2 0 0 119,6
2.1.2.1.2,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0104 00200 GO 850 240 119,6

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по  
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 958 0104 09200 GO 100 000 6,5

2.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 09200 GO 100 200 6,5

2.1.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95В 0104 09200 GO 100 240 6,5

2.1.2 Резервные фонды 958 0111 00000 00 000 000 50,0
2.1.2.1 Резервный фонд м естной  администрации 958 0111 07000 01 140 000 50,0
2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 958 0111 07000 01 140 800 50,0
2.12.1.11 Прочие расходы 958 0111 07000 01 140 870 50,0
2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 953 0113 09000 00 150 000 727,0

2,1.3.1

Формирование архивных фондов органа местного 
самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий

958 0113 09000 01 151 000

50,2

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных] нужд 958 0113 09000 01 151 200
50,2

2.1.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
[муниципальных) нужд 958 0113 09000 01 151 240

50,2

2.1.3.2 Формирование и размещение муниципального заказа 958 0113 09202 02 152 000 579,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ й услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09202 02 152 200 579,0
2.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0113 09202 02 152 240 579,0

2 .1 3 .3

Организация информирования, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, формирования земельных 
участков, на которых расположены многоквартирные дома 958 0113 09203 03 153 000 97,8

2.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09203 03 153 200 97,8
2.1.3.3.11 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0113 09203 03 153 240 97,8
2.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 958 0300 00000 00 000 000 32,5

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской обороны. 953 0309 21900 00 000 000 32,5

2.2.11

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способом защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способом защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий илй вследствие этих действий 958 0309 21900 01 210 000 32,5

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0309 21900 01 210 200 32,5
2.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0309 21900 01 210 240 32,5
2.3 Национальная экономика 958 0400 00000 00 000 000 244,7
2,3.1 Общеэкономические вопросы 958 0401 51000 00 310 000 153,0

2.3.1.1

Расходы по участию е организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет е свободное от учебы время. 953 0401 51000 02 311 000 153,0

2.3.111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0401 51000 02 311 200 153,0
2.3Л.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0401 51000 02 311 240 153,0
2.3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 958 0410 34500 00 320 000 91,7

2.3.2.1
Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 958 0412 34500 01 321 000

91,7



2.3.2,1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0412 34500 01 321 200

91,7

2.3,2.1,1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0412 34500 01 321 240

91,7

2.3 ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 958 0500 45 822,9

2.3.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 958 0503 60000 00 000 000 45 822,9

2.3.1.1 Благоустройство придом территорий и дворовых территорий 958 0503 60000 01 410 200 7 009,1

2.3.1.1
Текущий ремонт'придом территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 958 0503 60000 01 411 000 5 285,8

2,4,1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 01 411 200 5 285,8
2.4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 01 411 240 5 285,8
2.4.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 958 0503 60000 01 412 000 1 425,6
2.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 01 412 200 1 425,6
2.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 01 412 240 1 425,6

2.4.2.2.1

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования 958 0503 60000 01 413 000

297,7

2,4.2.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 01 413 200 297,7

2.4.2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 01 413 240 297,7

2.4.3
Благоустройство территории муниципального образования, 
связанному с обеспечением санитарного благополучия населения 958 0503 60000 02 420 000 840,2

2.4.3.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 958 0503 60000 02 421 000 828,5

2.4.3,1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 02 421 200 828,5

2.4.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 02 421 240 828,5

2.4.3.2

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального 
образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку территорий. 958 0503 60000 02 422 000 11,7

2.4.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 02 422 200 11,7
2:4 .3.2.11 Иные закупки товаров, работ й услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 02 422 240 11,7
2.4.4 Озеленение территории муниципального образования 958 0503 60000 03 430 000 1 988,1

2.4.4.1
Озеленение т ерриторий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения 958 0503 60000 03 431 000 1 793,1

2.4.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 03 431 200 1 793,1
2.4.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 03 431 240 1 793,1

2.4.4.2

Организация санитарных рубок, а также удалению аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений общего пользования местного значения 958 0503 60000 03 432 000 195,0

2.4.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 95В 0503 60000 03 432 200 195,0
2.4.4,2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 03 432 240 195,0
2.4.5 Прочие мероприятия в области благоустройства 958 0503 60000 04 440 ООО 147,3

2.4.5.1 Обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 958 0503 60000 04 441 000 147,3
2.4.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 04 441 200 147,3
2.4.5.1,1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 04 441 240 147,3

2.4.6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 958 0503 60000 G3 160 000 11 638,2

2.4.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных [муниципальных) нужд 958 0503 60000 G3 160 200 11 638,2
2.4.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 G3 160 240 11 638,2

2.4.7

Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования за счёт субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 95В 0503 60000 S1 060 000 24 200,0

2.4.7.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 S1 060 200 24 200,0

2.4.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 S1 060 240 24 200,0
2.5 Образование 958 0700 579,8

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 958 0705 42800 00 510 000 64,0



2.5.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждении, организации подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации о муниципальной 
службе 958 0705 42800 01 311 000 64,0

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных {муниципальных} нужд 958 0705 42800 01 511 200 64,0
2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0705 42800 01 511 240 64,0
2.5.2 Молодёжная политика 958 0707 00000 00 000 ООО 515,8
2.5.2.1 М олодежная политика и оздоровление детей 958 0707 43100 00 520 000 60,0

2.5.2.1.1

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан на территории муниципального 
образования 958 0707 43101 01 521 000 15,0

2.5.2.1.1.1 Закупка товаров, работ й услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 43101 01 521 200 15,0
2.5.2.1.1.1.1 Иные закупкй товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 43101 01 521 240 15,0

2.5.2.1
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
Жителей муниципального образования 958 0707 43102 02 106 ООО 45,0

2,5.2,1,1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 43102 02 106 200 45,0
2.5,2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 43102 02 106 240 45,0
2.5.3 Целевые программы муниципального образования 958 0707 79500 00 000 000 455,8

2.5.3.1

Целеёая программа мероприятий по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 958 0707 79501 01 102 000 130,8

2.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79501 01 102 200 130,8
2.5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 . 0707 79501 01 102 240 130,8

2.5.3.2

Целевая программа мероприятий по участию е деятельности 
по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на 
территории муниципального образования муниципальный 
округ Введенский 958 0707 79502 02 103 000 125,0

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79502 02 103 200 125,0
2.5.3.2Л.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 79502 02 103 240 125,0

2.5.3.3

Целевая программа мероприятий по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 958 0707 79503 04 105 000 70,0

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79503 04 105 200 70,0
2,5,3,3,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 79503 04 105 240 70,0

2.5.3.4

Целевая программа мероприятий по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также е минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявления на территории 
муниципального образования 958 0707 79504 05 104 ООО 130,0

2.5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 79504 05 104 200 130,0
2,5.3.4,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 79504 05 104 240 130,0
2.6 Культу ра, кинематография 958 0800 4 072,9
2.6.1 Культура 958 0801 44000 00 000 ООО 4 072,9

2.6.1.1

Организация и проведение местных и участие в организациии 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 958 0801 44000 01 610 ООО 4 072,9

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0801 44000 01 610 200 4 072,9
2.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0801 44000 01 610 240 '■ 4 072,9
2.7 Социальная политика 958 1000 7 930,3
2.7.1 Социальное обеспечение населения 958 1003 00000 00 000 000 346,4

2.7.1

Назначение, выплата,перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы  (службы) в органах 
местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности в 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
(далее-доплата к пенсии), а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с замом Санкт-Петербурга 958 1003 50500 01 710 000 346,4

2.7.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1003 50500 01 710 300 346,4
2.7.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 95В 1003 50500 01 710 310 346,4
2.7.2 Охрана семьи и деТства 958 1004 51100 00 000 ООО 7 583,9



2.7.2.7

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге 958 1004 51100 G0 860 000 5 399,0

2.7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1004 51100 GO 860 300 5 399,0
2,7,2.1,1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 958 1004 51100 GO 860 310 5 399,0

2.7.2,2

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным родителям

958 1004 51100 GO 870 000 2 184,9
2.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1004 51100 GO 870 300 2 184,9

2.7.2.2.1.1 . Социальные выплатыгражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 958 1004 51100 GO 870 320 2 184,9
2.8 Физическая культура и спорт 958 1100 150,0
2.8.1 Массовый спорт 958 1102 48700 00 800 000 150,0

2.8.1.1

Обеспечение условий для развития на территории  
муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно- 
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 958 1102 48700 01 810 000 150,0

2.8.1.1.1 Закупка товароэ, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 1102 48700 01 810 200 150,0
2.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 1102 48700 01 810 240 150,0
2.9 Средства массовой информации 958 1200 1 200,0
2.9.1 Периодическая печать и издательства 958 1202 45700 00 000 000 1 200,0

2.9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 958 1202 45700 01 900 000 1 200,0

2.9.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 1202 45700 01 910 200 1 200,0
2.9.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 1202 45700 01 910 240 1 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 84 646,5

^  „ А
Глава Местной администрации М О  Введенский f  ( л ?  Т.Е.Поскребышева



Приложение 3
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 № 02-12/2017 

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета "Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от21,12.2016 №01-

Распределение бюджетных ассигнований
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский по разделам, подразделам, целевым 

____________   статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2017 год______________________

№ п/п Наименование статей
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расходе
в

Сумма (тыс. руб.)

2D17 ГОД

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 24 613,4

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 00000 00 000 000 1 213,7

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 01110 000 1 213,7

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу вцелях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 01 110 100 1 213,7

1.1.11.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 00200 01 110 120 1 213,7

12.

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 00000 00 000 000 1 783,6

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 02 121 000 132,9

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 02 121 100 132,9

12.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 02 121 120 132,9
1.2.3 Аппарат представительного органа МО 0103 00200 03 122 000 1 578,7

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 03 122 100 1 570,7

1,2.3,11 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 03 122 120 1 570,7

12.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 03 122 200 5,0

1.3.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 00200 03 122 240 5,0

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 03 122 800 3,0
13.2,3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 03 122 850 3,0

1.2.4
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
оёразований С-Пб 0103 09201 01101 ООО 72,0

12.4.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 09201 01 101 800 72,0
1.2.4.11 Прочие расходы 0103 09201 01 101 850 72,0

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 00000 00 000 000 20 839,1

1.3.1
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 0104 00200 04 130 000 1 213,7

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 04 130 100 1 213,7

13.11.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 04 130 120 1 213,7

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 00200 05 131 000 18 124,9

13.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 05 131 100 13 885,7

1.3.2,11 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 05 131 120 13 885,7

13.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 05 131 200 3 934,5

1.3.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 05 131 240 3 934,5

1,3,2,3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 05 131 800 304,7
13.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 05 131 850 304,7

1.3.3

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству. 0104 00200 G0 850 000 1 494,0



13.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0 850 100 1 374,4

1.3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 GO 850 120 1 374,4
1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 GO 850 200 119,6
1.3.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 00200 GO 850 240 119,6

1.3.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
соста влению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 09200 GO 100 000 6,5

13.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 GO 100 200 6,5

1.3.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 09200 GO 100 240 6,5

1.4 Резервные фонды 0111 07000 01 140 000 50,0
1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 07000 01140 000 50,0
1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 01140 8 00 50,0
1.4.1,1.1 Прочие расходы 0111 07000 01 140 870 50,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 09000 00 150 000 727,0

1.5.1
Формирование архивных фондов органа местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и предприятий 0113 09000 00 151 000

50,2

1:5,1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00 151 200 50,2
1,5,1.1.1 Прочие расходы 0113 09000 00 151 240 50,2
1.5.2 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 09202 02 152 000 579,0
1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09202 02 152 200 579,0
1.5.2.11 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09202 02 152 240 579,0

1.5.3

Организация информирования, консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, формирования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома 0113 09203 03 153 000 97,8

15.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09203 03 153 200 97,8
1.5.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09203 03 153 240 97,8
2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 21900 00 000 000 32,5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороны. 0309 21900 00 210 000 32,5

2.11

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способом защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способом защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 01 210 000 32,5

2.1.11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 01 210 200 32,5

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 21900 01 210 240 32,5

3 Национальная экономика 0400 244,7
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 51000 00 310 000 153,0

3.1.1

Расходы по участию в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время. 0401 51000 02 311 000 153,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 02 311 200 153,0

З.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0401 51000 02 311 240 153,0
3 .3 Другие вопросы в области национальной экономики 0410 34500 00 320 000 91,7

3.3.1
Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 34500 01 321 000

91,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 01 321 200
91,7

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0412 34500 01 321 240 91,7
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 45 822,9
4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 00000 DO 000 000 45 822,9

БЛАГОУСТРОЙСТВО ПРИДОМОВЫХ И ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 0503 60000 01 000 000 7 009,1

4.1.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 60000 01 411 000 5 285,8

4.11.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 01 411 200 5 285,8
4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 01 411 240 5 285,8
4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 60000 01 412 000 1 425,6
4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 01 412 200 1 425,6
4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 01 412 240 1 425,6

4.1.3

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования 0503 60000 01 413 000

297,7

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 01 413 200 297,7
4,1,3,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 01 413 240 297,7

4.14
Благоустройство территории муниципального образования, связанному с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 02 420 000 840,2

4.1.4.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 60000 02 421 000 828,5
4.14.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 02 421 200 828,5

4.1.4.1.1.1

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования, 
включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и 
уборкутерриторий. 0503 60000 02 422 240 11,7

4.14.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 02 422 200 11,7
4.1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 02 422 240 11,7
4.1.5 Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 03 430 000 1 988,1



4.1.5.1
Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения 0503 60000 03 431 000 1 793,1

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 03 431 200 1 793,1
4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 03 431 240 1 793,1

4.1.6

Организация санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев 
й кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного 
значения 0503 60000 03 432 000 195,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 03 432 200 195,0

4.1.S.1.1 Иные, закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 03 432 240 195,0

4.1.7
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 0503 60000 04 440 000 147,3

4.1.7.1 Обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 0503 60000 04 441 000 147,3
4.1.7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 04 441 200 147,3
4.1.7.11.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 04 441 240 147,3

4.1.8

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 G3 160 000 11 638,2

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3 160 200 11 638,2

4.1.811.1 . Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 G3 160 240 11 638,2

4.19

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидий йз бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 S1 060 000 24 200,0

4.1,9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 S1 060 200 24 200,0

4.19.1.1 . Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 51 060 240 24 200,0
5 Образование 0700 579,8

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 42800 01 510 000 64,0

5.1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации о муниципальной службе 0705 42800 01 511 000 64,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 01 511 200 64,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 42800 01 511 240 64,0
5.2 Молодежная политика 0707 515,8

5.2.1 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 43101 01 520 000 60,0

5.2.1.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на 
территории муниципального образования 0707 43101 01 521 000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43101 01 521 200 15,0

5.2.111 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 43101 01 521 240
15,0

5.2.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятии для жителей 
муниципального образования 0707 43102 02 106 000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43102 02 106 200 45,0

5,2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 43102 02 106 240
45,0

5.2.2 Целевые программы муниципального образования 0707 79500 00 000 000 455,8

5.2.2.1

Целевая программа мероприятий по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 0707 79501 01 102 000 130,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79501 01 102 200 130,8

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79501 01 102 240 130,8

5.2.2.2

Целевая программа мероприятий по участию в деятельности по профилактике 
пра вонарушений в Санкт-Петербурге в формах установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 0707 79502 02 103 000 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79502 02 103 200 125,0

5,2,2,2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79502 02 103 240 125,0

5.2.2.3

Целевая программа мероприятий по участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт- 
Петербурге 0707 79503 04105 000 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79503 04 105 200 70,0
5,2,2.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79503 04 105 240 70,0

S.2.2.4

Целевая программа мероприятий по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования 0707 79504 05 104 000 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79504 05 104 2 0 0 130,0

5.2;2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 79504 05 104 240 130,0



6 Культура, кинематография 0800 4072,9
8.1 Культура 0801 44000 00 600 000 4 072,9

6.1.1
Организация и проведению местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 01 610 000 4 072,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 01 610 200 4 072,9

е.1.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 44000 01 610 240 4 072,9

7 Социальная политика 1000 7 930,3
7.1 Социальное обеспечение населения 1003 00000 00 000 000 346,4

7.1.1

Назначение, выплата,перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к 
трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности в 
муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее-доплата к 
пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 1003 50500 01 700 000 346,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 01 710 300 346,4

7.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 01 710 310 346,4
7.2 Охрана семьи и детства 1004 7 583,9

7.2.1

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на исполнение органами местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге 1004 51100 G0 860 000 5399,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 GO 860 300 5 399,0

7.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 GO 860 310 5 399,0

7.2.2

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на исполнение органами местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате вознаграждения приемным родителям 1004 51100 GO 870 000 2 184,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 GO 870 300 2 184,9

7.2,2.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 GO 870 320 2184,9
8 Физическая культура и спорт 1100 150,0
8,1 Массовый спорт 1102 48700 00 800 000 150,0

8.1.1

Расходы по обеспечению условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организации й 
проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно- 
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 1102 48700 01 810 000 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 01 810 200 150,0

8 ,1,1 .1 . Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 48700 01 810 240 150,0
9 Средства массовой информации 1200 1 200,0
9-Г Периодическая печать и издательства 1202 45700 00 000 000 1 200,0

9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 1202 45700 01 900 000 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 01 910 200 1 200,0

9 ,1.11 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 45700 01910 240 1 200,0
ИТОГО РАСХОДОВ "-7 84 646,5

Глава Местной администрации МО Введенский Т.Е.Поскребы ш ева



Приложение 4
к Реш ени га Муни ципального Со в ета МО В в еденски й от 25.12.2017 № 02-12/2017 

О  внесении изменений в Решение муниципального Совета "Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от 21.12.2016 N201-12/2016

Р аспределение бю дж етны х ассигнований

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год по разделам и 
. . . .    ■ ■ ■ ■ ._______  подразделам классификации расходов________________________________________________

№ п/п Н аим енован ие статей Код раздела Код
подраздела

Сумма (тыс. руб.)

2017 ГОД

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 24 613,4

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 213,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных] органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1 783,5

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 20 839,1

1.4 Резервные фонды 01 11 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 727,0
2 Национальная б езопасность  и пр аво охранитель ная д еятель ность 03 00 32,5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 32,5

3 Национальная эконом ика 04 00 244,7
3.1 О бщ еэконом ические вопросы 04 01 153,0

Д р угие вопросы  в области  национальной эконом ике 04 10 91,7
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйств о 05 00 45 822,9
4.1 Благоустройство 05 03 45 822,9

5 Образование . 07 00
579,8

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05

64,0

5.2 Молодежная политика 07 07 515,8

е Культура, кинематография 08 00 4 072,9

S.1 Культура 08 01

4 072,9

7 С о ци аль ная политика 10 00 7 930,3
7.1 Социальное обеспечение населения 10 03 348,4

7.1.1 Охрана семьи и детства 10 04 7583,9
8 Ф изическая культура и спорт 11 00 150,0
8.1 Массовый спорт . 11 02 150,0
9 С редства массовой инф ормации 12 00 1 200,0
9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 1 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 84 646,5

Глава Местной администрации М О  Введенский Т.Е,Поскребышева



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 № 02-12/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2017 год» от 21.12.2016 №01-12/2016

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский на 2017 год

Код Наименование

сумма
(тыс.
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 1 721,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 82 925,0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 82 925,0
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 82 925,0
958 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
Федерального значения 82 925,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
84 646,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 84 646,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 84 646,5

958 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 84 646,5

000 01 00 00 00 00 0000 000
Итого источников внутреннего 

финансирования: 1 721,5

Глава местной администрации МО Введенский Т.Е. Поскребышева


